por el señor SANTO MANUEL BRETON PAULINO, desde el día de su 

cancelación, en virtud de la violación de los derechos fundamentales del 

demandante, consagrados en los artículos 68 y 69 de la Constitución de 

la Republica. 

CUARTO: que se fije un astreinte de QUINCE MIL PESOS 

DOMINICANOS (RD$15,000.00) MONEDA DE CURSO LEGAL, por 

cada día de retardo cumplimiento de la ordenanza y/o sentencia a 

intervenir. (Sic) 

QUINTO: Anular la SENTENCIA NO. 0015-2016, EXPEDIDA POR LA 

PRIMERA SALA DEL TRIBUNAL SUPERIOR ADMINISTRATIVQO 

FECHA 07 DE ABRIL DEL 2016, EXPEDIENTE 030-15-02099, por las